4 愛 給 第 7 8 号

令和 4 年 8 月 29 日

 愛知中部水道企業団

  指定給水装置工事事業者 各位

                       愛知中部水道企業団

                        給水課長 後 藤 章 仁

配水管の種別に合わせた穿孔刃の使用について (通知)

日頃は、本企業団の事業にご理解、ご協力をいただき厚くお礼申し上げます。

見出しのことについて、先日、水道配水用ポリエチレン管(以下、HPP という) から

の給水取り出しに鋳鉄管用の穿孔刃を使用してしまう事例がありました。

今後は、配水管の種別に合わせた穿孔刃をご使用いただくようお願いいたします。特

に、HPP から φ30mm や φ40mm の分水を行う際はご注意ください。

なお、間違った穿孔刃を使用して分水したことが判明した場合は、配水管の入れ替え

を指示することがありますのでご留意ください。

【向かって左から、VP 用、HPP 用、DIP 用それぞれ φ25mm、φ50mm】